
                                平成３０年５月吉日 
 
「第 8 回 埼玉県立がんセンター がん薬薬連携シンポジウム」開催のお知らせ 
 

埼玉県立がんセンター 副病院長 兼 薬剤部長 横田 治重 
 
 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご
高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、このたび下記のとおり埼玉県内の病院・薬局薬剤師を対象とした勉強会を企画いた
しました。 
 がん治療に伴う外見の変化は、患者にとって大きな苦痛となることがあります。今回は、
このような外見の変化により生じる苦痛のケア（アピアランスケア）ついて、薬剤師はどの
ように関わっていく事ができるかを共有、検討することを目的としています。病院と薬局の
薬剤師間でお互いを知ることで薬物治療の充実のためのシンポジウムとなっております。 
 ご多忙とは存じますが、ぜひご参加賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
                                     
                                  － 記 － 

日    時：        平成３０年９月２日（日） １４：００－１７：３０ 

場    所：        埼玉県立がんセンター４階講堂（埼玉県北足立郡伊奈町大字小室７８０） 

    【連絡先：埼玉県立がんセンター薬剤部 TEL：048-722-1111（担当：丸林、戸森）】 

参 加 費      ： 無 料 

認 定 単 位      ： 公益財団法人 日本薬剤師研修センター 集合研修 ２単位（申請中） 

 一般社団法人 日本緩和医療薬学会 研修単位 ２単位（申請中） 

 一般社団法人 日本臨床腫瘍薬学会 研修単位 ２単位（申請中） 

※事前の参加登録は不要となっております。奮って御参加ください。 

                       主催：埼玉県立がんセンター薬剤部  

－ プ ロ グ ラ ム －  
   １４：００－１４：０５  開会の辞  

 
 
   １４：０５－１４：３５ （３０分） 
      講演１：「がんセンターにおけるアピアランスケア」 

演者：埼玉県立がんセンター 薬剤部 武井 大輔 先生  
 
   １４：３５－１４：５５ （２０分） 
          講演２：「薬局におけるアピアランスケア」 

 演者： 杏林薬局伊奈店 渡辺 直 先生 
 
   １４：５５－１５：３５ （４０分）  
          講演３：「アピアランスケアへの取り組みと薬剤師への期待」 

 演者：埼玉県立がんセンター 看護部   宮川 瑞代 先生  
 
   １５：４０－１６：４０ （６０分）  
          講演４：「美容関係者からみるアピアランスケア」  
 演者：ビューティーライフアドバイザー エステティシャン さとう桜子 先生  

  
 
   １６：５０－１７：２５   パネルディスカッション 
                 －薬剤師だからできるアピアランスケアとは－  
 座長：埼玉県立がんセンター 薬剤部 副部長 中村  益美 先生  
 
   １７：２５－１７：３０  閉会の辞  

  



 －交通案内－ 

 

 －案内図－ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       －館内  案内図－ 
 
 

１）ニューシャトルをご利用の方 
   大宮駅から丸山駅まで 15 分、丸山駅から徒歩 15 分 

 

２）  バスをご利用の方 

   高崎線上尾駅東口から 

   ・「がんセンター」行きバス 15 分 終点下車 
   ・「がんセンター経由伊奈役場」行きバス 15 分 がんセンター下車 

 

３）お車をご利用の方 

   ・国道 17 号線  上尾市役所前交差点を東へ約 3km 

   ・県道さいたま栗橋線  関山 1 丁目交差点を西へ約 3km 

   ・駐車場台数 638 台（無料） 

エレベーターで４階へお上がりください。  

当日は館内に会場までの順路を掲示いたします。 


